
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY OLSZTYŃSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2020 

Zgodnie z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 511 z późn. zm.) przedkładam Radzie Powiatu Olsztyńskiego sprawozdanie z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2020. 

Komisja w 2020 r. odbyła trzy posiedzenia: 

1) 25 lutego 2019 r. odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Olsztyńskiego,  

na którym: 

- Uzgodniono plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Olsztyńskiego na 2020 rok. 

- Oceniono stan bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz skuteczność działań Policji na terenie 

Powiatu Olsztyńskiego w 2019 roku; 

- Przedstawiono stan bezpieczeństwa pożarowego na terenie Powiatu Olsztyńskiego w 2019 roku; 

Komendant Miejski Policji w Olsztynie, szeroko przedstawił zagadnienia związane ze strukturą, 

zadaniami dokonaniami oraz stanem infrastruktury i zaplecza logistycznego jednostek Policji w powiecie. 

Zaznaczył, że działania Policji ukierunkowane są na spadek przestępczości, przy jednoczesnym wzroście 

wskaźnika wykrywalności w poszczególnych kategoriach przestępstw. Ujawnianie sprawców przestępstw nie 

tylko wpływa na poczucie bezpieczeństwa, ale też ma wymierny wpływ na spadek przestępczości w danym 

rejonie. Wskazał najważniejsze, najbardziej istotne kategorie obrazujące skalę i poziom przestępczości oraz 

wyniki uzyskane przez komisariaty Policji podległe Komendzie Miejskiej Policji w Olsztynie w zakresie jej 

zwalczania. 

Z-ca Komendanta Miejskiego PSP bryg. Sergiusz Dłuski, przedstawił informację o stanie 

bezpieczeństwa w mieście Olsztynie oraz Powiecie Olsztyńskim w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 

2019 rok. Omówił strukturę organizacyjną, obszar odpowiedzialności oraz zakres zadań PSP. Szczegółowo 

omówił główne rodzaje zagrożeń oraz przyczyny ich powstawania oraz wskazał na znaczącą niechlubną rolę 

czynnika ludzkiego w tym obszarze. Wskazał, że w celu zwiększenia świadomości społecznej należy 

kontynuować działania profilaktyczne wśród dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych, dotyczące zasad 

postępowania w przypadku wystąpienia zagrożenia, m.in. tlenkiem węgla. Efekty wydają się namacalne, 

ponieważ już drugi sezon grzewczy nie odnotowano ofiar śmiertelnych zaczadzenia. 

2) Na posiedzeniu Komisji w dniu 17 czerwca 2020 r., którego tematem była Ocena stanu bezpieczeństwa 

i porządku publicznego na terenie Powiatu Olsztyńskiego oraz organizacja bezpiecznego wypoczynku 

dzieci i młodzieży nad wodą w okresie wakacji przedstawiono: 

- Ocenę stanu bezpieczeństwa pożarowego w obiektach zorganizowanego wypoczynku na terenie Powiatu 

Olsztyńskiego; 
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- Ocenę stanu bezpieczeństwa na drogach, w tym wypadków ze skutkiem śmiertelnym oraz w przypadku 

anomalii pogodowych oraz korków po wypadkach drogowych, wytyczanie objazdów po drogach 

powiatu; 

- Zorganizowany wypoczynek dzieci i młodzieży w okresie wakacji oraz stan infrastruktury do 

wypoczynku nad wodą; 

- Organizację miejsc przeznaczonych do wypoczynku i kąpieli w okresie letnich wakacji w świetle 

obowiązujących przepisów prawa. 

Pan Sergiusz Dłuski z-ca Komendanta Miejskiego PSP przedstawił ocenę stanu bezpieczeństwa 

pożarowego w obiektach zorganizowanego wypoczynku na terenie powiatu olsztyńskiego. Wymienił obiekty, 

które były kontrolowane oraz wskazał, że główną przyczyną wydania negatywnych decyzji były niesprawne 

urządzenia przeciwpożarowe, brak aktualnych protokołów z badania instalacji użytkowych oraz urządzeń 

przeciwpożarowych i gaśnic, brak oznakowania dróg ewakuacyjnych oraz lokalizacji urządzeń 

przeciwpożarowych znakiem zgodnym z Polską Normą, brak zapewnienia wymaganego zaopatrzenia do 

zewnętrznego gaszenia obiektu, brak prawidłowo sporządzonej Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego obiektu. 

Pan mł. insp. Robert Zalewski, I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji przedstawiając ilość zdarzeń 

drogowych za 5 miesięcy, porównując analizowany okres roku 2019 do 2020 stwierdził, że nastąpił spadek we 

wszystkich kategoriach. Przedstawił planowane działania w miesiącach wakacyjnych, własne oraz zlecone 

przez Komendę Wojewódzką Policji w Olsztynie i Komendę Główną Policji. W głównej mierze będą to: 

prędkość, kaskadowy pomiar prędkości, alkohol i narkotyki oraz niechronieni uczestnicy ruchu, a dodatkowo 

akcje SMOG, BEZPIECZNY WEEKEND, JEDNOŚLAD. 

Pan prokurator Daniel Brodowski podkreślił, iż nie stwierdzono spraw wypadków, w których narażone 

byłyby dzieci będące na wypoczynku lub wracające z niego. Jest to wynikiem wzrostu odpowiedzialności 

organizatorów - brak nietrzeźwych kierowców przewozu zbiorowego oraz nieprzystosowanych samochodów. 

Pan Dariusz Jasiński, Dyrektor Powiatowej Służby Drogowej w Olsztynie informując, iż powiat 

olsztyński ma najwięcej w Polsce, aż 850 km dróg - z których ponad 600 km to drogi bitumiczne, potwierdził 

poprawę ich jakości oraz wzrost liczby inwestycji na drogach powiatowych. Inwestycje te w znacznym stopniu 

zwiększą bezpieczeństwo użytkowników dróg oraz poprawią komunikację, zwłaszcza na terenach wiejskich. 

Pan mł. insp. Robert Zalewski, I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji przedstawił działania jakie 

funkcjonariusze policji wykonują w ramach działań związanych z kontrolą stanu infrastruktury oraz 

zorganizowanego wypoczynku w okresie wakacji. Po czym opisał działalność profilaktyczno-edukacyjną na 

rzecz bezpieczeństwa wypoczynku dzieci i młodzieży, która w okresie przedwakacyjnym z uwagi na stan 

epidemii COVID-19 została ograniczona do kontaktu telefonicznego z kadrą pedagogiczną szkół, wypowiedzi 

oficerów prasowych w lokalnych mediach oraz do umieszczania informacji w mediach społecznościowych. 

Natomiast w ramach działań informacyjno-edukacyjnych policjanci będą zadaniowani do wykonywania 

czynności związanych z działalnością szkoleniową, informacyjną i promocyjną w pełnym spektrum 

przeciwdziałania zagrożeniom w okresie wakacji. Zauważył, iż zorganizowanych wakacji nie jest dużo, ale ta 

sytuacja zmienia się z dnia na dzień - zgłoszenia mogą nastąpić w ostatniej chwili, dlatego Komenda Miejska 

Policji w Olsztynie jest przygotowana na ich znaczny wzrost. 

Laboratorium kryminalistyczne policji otrzymało akredytację na wykonywanie testów w kierunku 

koronawirusa, będą nimi objęci funkcjonariusze a wyniki będą bardzo szybko dostępne. 

Jako kolejny bezpieczeństwo wypoczynku dzieci i młodzieży nad wodą przedstawił Pan bryg. Sergiusz 

Dłuski, z-ca Komendanta Miejskiego PSP. Zaprezentował potencjał i możliwości Specjalistycznej Grupy 

Wodno-Nurkowej PSP oraz OSP powiatu olsztyńskiego. 

Organizację miejsc przeznaczonych do wypoczynku i kąpieli w okresie letnich wakacji w świetle 

obowiązujących przepisów szeroko omówiła również Pani Joanna Raczyńska, przedstawiciel Powiatowej 

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej Olsztyn. 

3) Na posiedzeniu Komisji w dniu 24 września 2020 r. omówiono następujące zagadnienia: 

- Problematyka bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w drodze do i ze szkoły; 

- Problematyka spożywania alkoholu w miejscach publicznych. Profilaktyka uzależnień od alkoholu; 
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- Identyfikacja i analiza problemów bezpieczeństwa w szkołach i placówkach oświatowych. Profilaktyka 

agresji i przemocy w środowisku szkolnym. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w cyberprzestrzeni; 

- Problem przemocy w rodzinie. 

Tematem wypowiedzi Pana insp. Piotra Zabuskiego, Komendanta Miejskiej Policji w Olsztynie była 

Problematyka bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w drodze do i ze szkoły, identyfikacja i analiza zagrożeń w 

zakresie bezpieczeństwa w szkołach i placówkach oświatowych. Omówiona została działalność profilaktyczno-

edukacyjna na rzecz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży podczas podróży do szkoły, która w okresie szkolnym 

z uwagi na stan epidemii COVID-19 została ograniczona do kontaktów telefonicznych, za pośrednictwem 

platform internetowych, wypowiedzi oficerów prasowych w lokalnych mediach oraz do umieszczania 

informacji na mediach społecznościowych. Olsztyńska Policja dokonała przeglądu infrastruktury wokół szkół 

na terenie powiatu i złożyła stosowne wnioski o usunięcie stwierdzonych usterek. Kolejnym istotnym 

działaniem KMP jest udział 9 września 2020 roku w wojewódzkich działaniach pod nazwą ,,Gimbus”, 

polegająca na kontrolowaniu pojazdów, które służą do transportowania dzieci do placówek. Działania 

informacyjno-edukacyjne w dużej części zostały przeniesione na dostępne platformy internetowe. 

Oceny stanu bezpieczeństwa na drogach dokonał również, Pan bryg. Sergiusz Dłuski, zastępca 

Komendanta Miejskiego PSP. Zaznaczył, że w okresie ostatnich dwóch lat, można zaobserwować tendencję 

spadkową w udziale osób małoletnich w wypadkach samochodowych, do których wzywane są zastępy straży 

pożarnej. W wypadkach tych nie było ofiar śmiertelnych wśród małoletnich. Komendant podkreślił rolę 

Ochotniczych Straży Pożarnych w zapewnieniu bezpieczeństwa mieszkańcom Powiatu Olsztyńskiego, gdzie 

jednym z najważniejszych kryteriów jest czas dotarcia. Dlatego tak ważne jest wyposażenie i wyszkolenie 

strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych. Wskazał na duży postęp odnośnie wyposażenia jednostek PSP oraz 

OSP. 

Pan Dariusz Jasiński, dyrektor Powiatowej Służby Drogowej w Olsztynie poinformował, że na wniosek 

mieszkańców, radnych oraz policji Komisja Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego rozmieszcza oznakowania 

w pobliżu szkół i przedszkoli, znacząco podnosząc bezpieczeństwo najmłodszych mieszkańców powiatu. 

Dodatkowo kierownicy obwodów zwracają większą uwagę na oznaczenie w pobliżu tych placówek, reagując 

na bieżąco na wszelkie zniszczenia lub nieprawidłowości tego oznakowania. Pracownicy PSD są zaangażowani 

w akcje profilaktyczno-edukacyjne, w tym roku dotyczyły one głównie uświadamiania noszenia przez pieszych 

odblasków oraz rozdawania ich mieszkańcom. Dyrektor Jasiński poinformował o przebudowie czterech przejść 

dla pieszych w Nikielkowie, Bartągu oraz Dywitach, które dzięki specjalnemu oznakowaniu przyczynią się do 

podniesienia bezpieczeństwa korzystających z nich uczestników ruchu drogowego. 

Pani podinsp. Bernadeta Ćwiklińska-Rydel, Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej 

Policji w Olsztynie wskazała na ciągły problem spożywania alkoholu w miejscach publicznych. 

W szczególnych przypadkach wobec osób nadużywających alkoholu kierowane są wnioski o leczenie do 

Gminnych Komisji Rozwiązywania problemów Alkoholowych. Zespół ds. Profilaktyki Społecznej KMP 

w Olsztynie projektuje różnego rodzaju ulotki profilaktyczne skierowane nie tylko do sprzedawców alkoholu, 

kierowców itd., ale również informujące o utonięciach pod wpływem alkoholu. Statystyki wskazują, 

że problemy alkoholowe dotyczą również nieletnich i dlatego właśnie tak istotne są działania profilaktyczne. 

Pani Małgorzata Stolarska, Dyrektor Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Olsztynie 

poinformowała, że w kwestii profilaktyki uzależnień od alkoholu, z powodu pandemii nie odbyły się 

zaplanowane na ten rok zajęcia grupowe w szkołach. Odbywały się zajęcia indywidualne z młodocianymi 

posiadającymi orzeczenie o potrzebie dokształcania specjalnego z uwagi na zagrożenie niedopasowaniem 

społecznym. W większości przypadków orzeczeń problemy z alkoholem nie były wiodące, najczęściej 

zgłaszany problem przez rodziców i nauczycieli dotyczył zachowania, a nie z nadmiernego lub 

przedwczesnego spożywania alkoholu przez małoletnich. 

Przedstawiając zagadnienia w temacie Identyfikacji i analizy problemów bezpieczeństwa w szkołach 

i placówkach oświatowych, profilaktyki agresji i przemocy w środowisku szkolnym oraz bezpieczeństwa dzieci 

i młodzieży w cyberprzestrzeni, Pan insp. Piotr Zabuski Komendant Miejskiej Policji w Olsztynie, 

poinformował iż nie odnotowano zgłoszeń ze szkół i innych placówek oświatowych w związku z przemocą 

i cyberprzemocą, jest to wynikiem zamknięcia szkół do czerwca br. W sumie od stycznia do połowy września 

skierowano do sądu rodzinnego i nieletnich 31 spraw o demoralizację i 10 za czyny karalne.: 

Pani Małgorzata Stolarska Dyrektor Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Olsztynie 

zwróciła uwagę na dzieci źle lub w ogóle nie zdiagnozowane, co przyczynia się do wielu problemów 
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i trudności w zapewnieniu bezpieczeństwa, szczególnie w przypadku zaburzeń psychicznych. Pracownicy 

poradni uświadamiają rodziców w tej kwestii, przedstawiając potrzebę oraz korzyści takich orzeczeń i diagnoz. 

Współpracują również z nauczycielami, którzy uczą się postępować indywidualnie w zależności od orzeczenia 

z każdym dzieckiem, przyczyniając się do poprawy jego funkcjonowania w społeczeństwie. Zwróciła uwagę na 

bezpieczeństwo w cyberprzestrzeni dzieci i młodzieży, które zostało poważnie zagrożone poprzez „lockdown” 

oraz naukę zdalną. 

Pani podinsp. Bernadeta Ćwiklińska-Rydel, Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej 

Policji poinformowała, że w trakcie realizacji czynności związanych z przemocą w rodzinie policjanci 

stwierdzili, że jedną z głównych jej przyczyn jest stan nietrzeźwości. Działania policjantów podejmowane 

podczas tych zdarzeń to udzielenie pomocy osobom dotkniętych przemocą, gdzie jedną z pierwszych decyzji 

interweniujących policjantów było odizolowanie osoby, co do której istniały uzasadnione podejrzenie, że 

stosuje przemoc poprzez zatrzymanie w Policyjnych Pomieszczeniach dla Zatrzymanych Komendy Miejskiej 

Policji w Olsztynie. 

Pan Arkadiusz Paturej dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie odniósł się do 

planowanych zmian przepisów przeciwdziałania przemocy, podkreślając ich znaczenie dla ofiar, które do tej 

pory były zmuszone do szukania ratunku poza miejscem zamieszkania. Na terenie powiatu olsztyńskiego 

znajdowały się trzy punkty interwencji, w których były umieszczane ofiary przemocy. W tej chwili zmalała 

ilość interwencji, tym samym zmalało zapotrzebowanie na takie ośrodki - funkcjonuje tylko punkt w Biskupcu. 

Z roku na rok coraz mniej dzieci jest kierowanych przez sąd do pieczy zastępczej - jest to skutek działań 

profilaktycznych i edukacyjnych pracowników PCPR w Olsztynie. Dodatkowo w powiecie olsztyńskim 

rokrocznie 100 osób uczestniczy w programie korekcyjno-edukacyjnym dla sprawców przemocy. Na terenie 

powiatu funkcjonuje całodobowy Telefon Interwencyjny dla ofiar przemocy oraz Punkt Konsultacyjny dla osób 

dotkniętych problemami uzależnień i przemocy w rodzinie, zapewniający pomoc prawną i psychologiczną. 

Pani Barbara Guga dyrektor Wydziału Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Starostwa Powiatowego 

wskazała na zagrożenia związane z zamknięciem szkół. Główne jej punkty to: 

- edukacja zdalna wywołała problemy emocjonalne wśród młodzieży (brak bezpośrednich kontaktów); 

- stworzono listę specjalistów oraz instytucji świadczących pomoc psychologiczna bez wychodzenia z domu; 

- edukacja zdalna została źle oceniona przez uczniów (złe samopoczucie brak kontaktu z rówieśnikami, brak 

motywacji, zły stan psychiczny wynikający z przymusowej izolacji); 

- Dyrektorzy nie zgłosili nadużyć oraz cyberprzemocy podczas zdalnego nauczania. 

Dnia 25 lutego 2020 r. Starosta Olsztyński złożył wniosek do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 

o dofinansowanie projektu pn. „Bezpiecznie na przejściach dla pieszych w powiecie olsztyńskim” w ramach 

Programu Ograniczania Przestępczości i Społecznych Zachowań. Razem Bezpieczniej im. Władysława 

Stasiaka na lata 2018-2020. W przedłożonym wniosku wytypowano 4 przejścia dla pieszych w powiecie 

olsztyńskim, tj. w m. Nikielkowo w gminie Barczewo, w m. Dywity oraz dwa przejścia w m. Jaroty gmina 

Stawiguda, które to zgodnie z napływającymi informacjami okolicznych mieszkańców do Powiatowej Służby 

Drogowej oraz Komisji Bezpieczeństwa i Organizacji Ruchu Drogowego w Powiecie Olsztyńskim, stanowiły 

zagrożenie dla pieszych. Następnie, po wytypowaniu ww. przejść zwrócono się do Wydziału Ruchu 

Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie z prośbą o wydanie opinii dotyczącej zdarzeń drogowych 

w obrębie tych przejść. Szczegółowa analiza przekazanych danych wskazała na utrzymujący się od kilku lat 

wysoki poziom zdarzeń drogowych. Jak poinformowała Komenda Miejska Policji w Olsztynie, do wypadków 

z udziałem pieszych dochodzi najczęściej w złożonych okolicznościach, wskutek występowania wielu 

czynników, do których należy m.in. duże natężenie ruchu kołowego, ale także brak odpowiednich urządzeń 

ochronnych lub wspomagających możliwość bezpiecznego przejścia przez jezdnię. 

Dnia 15 września 2020 r. Starosta Olsztyński podpisał porozumienie z Wojewodą Warmińsko-

Mazurskim w sprawie dofinansowania przedmiotowego projektu, którego realizacja nastąpiła na przełomie 

września/grudnia 2020 r. 

W ramach projektu włączono także element profilaktyczno-edukacyjny, gdzie przy współpracy z Zespołem 

Profilaktyki Społecznej Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie przeprowadzono działania edukacyjno-

profilaktyczne do projektu. Z uwagi na zaistniałą sytuację epidemiologiczną odbyły się one on-line w dniach od 

9-23 listopada 2020r. w trzech wcześniej wytypowanych szkołach podstawowych tj. Szkole Podstawowej  

w Łęgajnach, Szkole Podstawowej w Dywitach oraz Szkole Podstawowej w Rusi. Dzieci uczestniczące 
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w warsztatach zapoznały się z materiałami dotyczącymi bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Następnie 

ochotnicy wzięli udział w teście wiedzy przygotowanym przez policjantów. Do szkół zostały przekazane 

materiały odblaskowe, bony podarunkowe za najlepsze wyniki w teście wiedzy oraz ulotki promujące projekt 

oraz bezpieczne zachowania na przejściach dla pieszych. 

Inwestycja dla przejść dla pieszych w miejscowości Jaroty oraz Dywity obejmowała: 

1. Wykonanie przejścia dla pieszych w kolorystyce biało-czerwonej. 

2. Zamontowanie wzdłuż przejścia dla pieszych oraz linii segregacyjnej na dojeździe do przejścia dla 

pieszych solarnych punktowych elementy świetlne tzw. kocich oczek (minimum po 5 sztuk na każdą stronę 

przejścia dla pieszych). 

3. Zamontowanie aktywnego oznakowanie przejść dla pieszych (znaki D-6 zasilane panelami solarnymi) 

wraz z czujnikami ruchu informującymi o zbliżaniu się pieszego do przejścia dla pieszych. 

4. Wykonanie przed przejściem dla pieszych na jezdni mat antypoślizgowych redukująca długość drogi 

hamowania o min. 20 %. 

Dodatkowo w Dywitach na dojściu do przejścia dla pieszych od strony szkoły podstawowej zamontowane 

zostaną bariery ochronne mające na celu przeciwdziałanie wtargnięciu pieszych na przejście dla pieszych. 

Inwestycja w Nikielkowie obejmowała: 

1. Wyniesienie tarczy skrzyżowania wraz z przejściami dla pieszych znajdującymi się w ciągu drogi 

powiatowej. 

2. Wykonanie oznakowania poziomego na skrzyżowaniu i przejściach dla pieszych. Zamontowanie 

aktywnego oznakowanie przejść dla pieszych (znaki D-6 zasilane panelami solarnymi) wraz z czujnikami 

ruchu informującymi o zbliżaniu się pieszego do przejścia dla pieszych. 

Z uwagi na stan zagrożenia epidemicznego, zaplanowane na miesiąc listopad 2020 r. rozszerzone 

posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego nie odbyło się. W dniu 28 października 2020 r. 

wystąpiono do członków Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz gmin powiatu olsztyńskiego 

z prośbą o przekazanie informacji na temat stanu przygotowań do zapewnienia bezpieczeństwa w okresie 

zimowym na administrowanym terenie. Z przekazanych materiałów wynika, że zarówno gminy, jak i jednostki 

organizacyjne Powiatu Olsztyńskiego są przygotowane do okresu zimowego, m. in. w gminach zabezpieczono 

odpowiedni sprzęt do zimowego utrzymania dróg oraz monitorowany jest problem bezdomności w okresie 

silnych mrozów. 

Z uwagi na zagrożenia pandemią SARS Cov 2 w 2020 r. nie przeprowadzono festynów „Bezpieczne ferie” 

i „Bezpieczne wakacje” oraz spartakiady drużyn sanitarnych, turnieju BRD i „Czadowych lekcji”. Powyższe 

przedsięwzięcia będą realizowane po ustaniu zagrożenia epidemiologicznego. 

 

WNIOSKI Z POSIEDZEŃ:  

- Doskonalić działania zmierzające do poprawy bezpieczeństwa i porządku oraz skuteczności działań Policji, 

w tym kontynuować poszukiwania skutecznych metod poprawy bezpieczeństwa i porządku; 

- Kontynuować organizację przedsięwzięć dotyczących zasad bezpiecznego wypoczynku w okresie wakacji 

oraz ferii zimowych; 

- Analizować stan bezpieczeństwa na drogach oraz częstotliwość wypadków ze skutkiem śmiertelnym; 

- Kontynuować organizowanie konkursów i akcji promocyjnych w zakresie zasad bezpieczeństwa ruchu 

drogowego; 

- Propagować zadania w zakresie zasad udzielania pierwszej pomocy osobom poszkodowanym; 

- Kontynuować organizację spotkań dotyczących zagrożenia zatruciem tlenkiem węgla; 

- Doskonalić umiejętności działania w przypadku padłych i zabitych zwierząt; 

- Monitorować, w miarę możliwości problemy przemocy w rodzinie ze szczególnym uwzględnieniem 

przeciwdziałania przemocy i agresji wśród dzieci i młodzieży; 

- Doskonalić metody działań profilaktycznych w walce ze spożywaniem alkoholu przez osoby nieletnie; 
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- Monitorować zagrożenia związane z SARS Cov 2; 

- Analizować zagrożenia związane z zamknięciem szkół; 

- Analizować zagrożenia powstające w wyniku anomalii pogodowych (śnieżyce, gołoledź) mających wpływ 

na ruch drogowy oraz konieczność wyznaczania objazdów; 

- Monitorować problematykę bezpieczeństwa osób starszych na terenie powiatu olsztyńskiego. 

  

 

 Starosta Olsztyński 

Andrzej Abako 
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